§-15. Magister hospitalis Hierosolym.
Porrigantar preces Nostro venerando con-

cilio. Datnm in palatio die xvi. janua-

rii. MDCCLXXI.
F. C. Ferruggia auditor.

§. 16. Cumigitur idem Emmapuel
tanc magnus magister relalo suo rescri-
pto super dictis precibus edito die xvi.
januarii MDCCLXXL injuoxisset , ut
preces hojusmodi porrigenda essent di-
Tectis filiis consilit ipsius hospitalis, id
factom re ipsa fuit ; atque in hujus re-
missionis sequelam consiliom predi-
ctum suo decreto edito die xvi. maii
ejusdem anni mandavit, ut exirahenda
esset copia processus visitationis, quam
dilectus filins Michael Doz frater miles
expresse professus , et castellanus castel-
laniz de Emposita ipsias hospitalis san-
cti Joanni Hierosolymitani tamquam or-
dinarins , ac saperior dicti conventus de
Caspe propter discordias, et inordina-
tiones hujusmodi aggredi , et prosequi
debait anno MDCCLXX. , nominatis ad
hunc effectum dnobus visitatoribus, at-
que ab eis in dicta visitatione praescri-
ptis opportuanis provisionibus, prior ma-
jor, fratres, et capitulum remorati con-
ventns easdem provisiones , €0, quo par
erat , obsequio, ac veneralione excepe-
rant , ac se se promptos, et paratos ob-
servantice , et executioni quorumecunm-
que omnium articulorum in visttatione
hujusmodi prascriptorum exhibuerunt ,
ac alias prout in processu dict visita-
tionis , cujus tenor est sequens , mempe.

§ 17. In detta terra di Caspeil di
ventono di dicembre dell’ anao mille
settecento settanta 1 maolto illustri si-
gnori visitatori alla presenza di me se-
gretario dissero , che siccome dal fa-
scicolo segreto delle diligenze , e dalle
informazioni , e notizie sicare, e se-
grete, che hanno prese risultano suf-
ficientemente giustificati i motivi , sui
guali trovasi fondato il decreto gene-
rale , che deve ullimare questo espe-
diente , ¢ che secondo il parere delle
signorie loro non si deve oggl fare altra
diligenza , se non sc quella della sua
intimazione , e notificazione, ad ogget-
to, che tutte le persone comprese in
esso osservino ; pratichino , ed adem-
piano puntualmente il tenore di tattii
suol articoli sotto le pene, e censure
prescritie nelli medesimi articoli, avendo
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con una tale diligenza risoluto di ritor-
narsene alla citla di Sagurozza , lasciando
aperta la visita per lo spazio di trenta
giorni, o pilr, qualora si stimino con-
venienti pel suo miglior esito ; percid
dovevano comandare , e comaadarong ,
che per domani si convochi, e si uni-
sca 1l capitolo del priore, e religiosi
di questo convento , e casa : ed in detto
capitolo si faccia loro presente, s inti-
mi , e si notifichi il decreto generale
della visita, che hanno dettl signori
conformemente pronunciato , col con-
segnare ai suddetti copia sottoscritta si-
gillata , ed autenticata per la sua mi-
gliore intelligenza , e suo pitt puntuale
adempimento = Io questa guisa coman-
darono, e sottoscrissero 1 suddetti, del
che faccio fede